МЭР ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2005 г. N 3885

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ
ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений мэра города Благовещенска
от 04.07.2006 N 2091, от 13.10.2008 N 3278,
постановлений администрации города Благовещенска
от 10.06.2010 N 2370, от 29.12.2010 N 5749,
от 14.03.2011 N 1041, от 02.11.2012 N 4923,
от 16.07.2013 N 3640, от 13.02.2014 N 762,
от 31.12.2014 N 5622, от 12.11.2015 N 4123,
от 13.05.2016 N 1460, от 22.07.2016 N 2261,
от 08.02.2017 N 331, от 15.05.2017 N 1437,
от 11.10.2017 N 3536)

В целях формирования единой и эффективной финансово-бюджетной, налоговой и инвестиционной политики, направленной на повышение доходной части городского бюджета и уменьшение недоимки по платежам, улучшения процесса бюджетного планирования и механизма инвестиционного обеспечения реализации социально-экономических программ, осуществляемых на территории города Благовещенска, постановляю:
1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (приложение N 1).
2. Утвердить состав комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (приложение N 2).
(в ред. постановления администрации города Благовещенска от 08.02.2017 N 331)
3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возложить на управление экономического развития и инвестиций.
4. Признать утратившими силу следующие постановления мэра города Благовещенска:
от 12 марта 1997 г. N 692 "О комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики";
от 26 сентября 1997 г. N 3121 "О внесении дополнений в постановление мэра г. Благовещенска N 692 от 12 марта 1997 года "О комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики";
от 31 января 2001 г. N 191 "Об утверждении персонального состава комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики";
от 19 августа 2004 г. N 2465 "Об утверждении персонального состава комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики";
от 15 декабря 2004 г. N 3997 "Об изменении персонального состава комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики, утвержденного постановлением мэра города Благовещенска от 19 августа 2004 г. N 2465";
от 20 января 2005 г. N 91 "О внесении изменений в постановление мэра города Благовещенска от 19 августа 2004 г. N 2465 "Об утверждении персонального состава комиссии по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города А.И.Донца.

Мэр
города Благовещенска
А.А.МИГУЛЯ

Приложение N 1
к постановлению
мэра
города Благовещенска
от 30 декабря 2005 г. N 3885

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОЙ
И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Благовещенска
от 08.02.2017 N 331, от 11.10.2017 N 3536)

1. Комиссия по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики (далее - комиссия) формирует единую финансовую, налоговую и инвестиционную политику в городе Благовещенске, направленную на развитие экономики города, повышение доходной части городского бюджета, эффективное использование бюджетных средств, создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности.
2. В этих целях комиссия:
2.1. Разрабатывает основные направления финансово-бюджетной, налоговой и инвестиционной политики, проводимой администрацией города, учитываемые при разработке прогнозов социально-экономического развития города и подготовке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Рассматривает проекты муниципальных правовых актов, касающихся вопросов финансово-бюджетной, налоговой и инвестиционной политики.
2.3. Определяет общую политику предоставления льгот по местным налогам.
2.4. Рассматривает обращения субъектов хозяйственной деятельности и дает заключения о целесообразности предоставления отдельным категориям налогоплательщиков налоговых льгот по местным налогам.
2.5. Рассматривает эффективность использования налоговых льгот по местным налогам. При неэффективном их использовании подготавливает предложения о приостановлении использования льгот либо их отмене.
2.6. Заслушивает на своих заседаниях руководителей предприятий, индивидуальных предпринимателей о финансовом состоянии, расчетной дисциплине, о мерах, принимаемых по оздоровлению финансового состояния, разработанных мероприятиях по ликвидации задолженности по платежам в бюджетную систему Российской Федерации, в том числе налогам и страховым взносам, снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и доведению размера заработной платы до величины прожиточного минимума, сокращению и ликвидации просроченной задолженности по заработной плате. Заслушивает физических лиц, имеющих задолженность по налогам.
(в ред. постановления администрации города Благовещенска от 11.10.2017 N 3536)
2.7. Рассматривает вопрос о необходимости разработки проектов новых муниципальных программ, предлагаемых к реализации с очередного финансового года.
2.8. Рассматривает инвестиционные проекты, реализуемые на территории города.
2.9. Рассматривает заявки претендентов на получение муниципальной гарантии.
2.10. Заслушивает ответственных исполнителей (соисполнителей) муниципальных программ о выполнении мероприятий программ, использовании бюджетных средств, направляемых на реализацию программ.
3. Комиссия вправе получать от органов местного самоуправления необходимую информацию и материалы по вопросам, входящим в ее компетенцию.
4. Комиссия вправе поручать органам администрации города осуществлять контроль и проверки выполнения решений комиссии и по их результатам принимать соответствующие решения.
5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Благовещенска.
6. Комиссия вправе при необходимости приглашать на заседание комиссии представителей органов администрации города и федеральных органов государственной власти.
7. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общей численности ее состава.
9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколом, подписываются председательствующим на заседании комиссии.

Приложение N 2
к постановлению
мэра
города Благовещенска
от 30 декабря 2005 г. N 3885

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОЙ
И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Благовещенска
от 08.02.2017 N 331, от 15.05.2017 N 1437,
от 11.10.2017 N 3536)

	Косолапов
Олег Анатольевич
	заместитель мэра города Благовещенска, председатель комиссии

	Бабай
Елена Ивановна
	заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России N 1 по Амурской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Слюсарь
Виктория Николаевна
	консультант отдела экономического анализа и планирования управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска, секретарь комиссии

	Богданова
Ольга Альбертовна
	председатель комитета по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска

	Здункевич
Ольга Владимировна
	начальник управления по развитию потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска

	Калининская
Татьяна Владимировна
	заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России N 1 по Амурской области

	Музыченко
Ирина Викторовна
	заместитель начальника финансового управления администрации города Благовещенска

	Моржева
Елена Юрьевна
	заместитель управляющего государственного учреждения - Амурского регионального отделения Фонда социального страхования РФ (по согласованию)

	Ноженкин
Максим Сергеевич
	председатель комитета по бюджету, финансам и налогам Благовещенской городской Думы (по согласованию)

	Осинкина
Светлана Александровна
	начальник отдела доходов, отраслей экономики и сферы услуг администрации города Благовещенска

	Кононенко
Наталья Александровна
	заместитель начальника управления - начальник отдела трудовых отношений управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

	Максимова
Светлана Владимировна
	заместитель начальника Управления Пенсионного фонда РФ в городе Благовещенске (по согласованию)

	Соколовская
Елена Александровна
	начальник управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

	Хатнюк
Виктория Валерьевна
	заместитель руководителя - главный бухгалтер Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзор) по Амурской области (по согласованию)

	Щипун
Наталья Геннадьевна
	начальник экспертно-правового отдела правового управления администрации города Благовещенска